UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP

V/v tăng cường kiểm tra, giám

sát công tác đào tạo nghề

   Thành phố Lai Châu, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

 - Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị

xã hội thành phố;

- Phòng Lao động Thương binh và xã hội thành phố;

- Phòng Kinh tế thành phố;

- UBND các xã, phường.

Ngày 04/3/2024, UBND thành phố nhận được Công văn số

300/SLĐTBXH-QLLĐ-GDNN của Sở Lao động Thương binh và xã hội tỉnh

Lai Châu về việc tăng cường kiểm tra, giám sát công tác đào tạo nghề (sao gửi

kèm theo).

Uỷ ban nhân dân thành phố Lai Châu có ý kiến như sau:

1. Phòng Lao động Thương binh và xã hội thành phố: Chủ trì, phối

hợp với phòng Kinh tế thành phố, UBND các xã, phường tăng cường kiểm tra,

rà soát hồ sơ liên quan đến công tác đào tạo nghề, giải quyết việc làm; kịp thời

chấn chỉnh, khắc phục sai phạm (nếu có), hoàn thiện hồ sơ, sổ sách liên quan

đến việc chi trả chế độ cho người học, bàn giao dụng cụ, thiết bị và các mô hình

thực hành sau đào tạo để người học tiếp tục sử dụng…

2. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị xã hội

thành phố

- Tiếp tực thực hiện tốt công tác rà soát, tuyên truyền vận động hội viên,

đoàn viên và nhân dân thực hiện đăng ký học nghề, học viên sau khi được học,

đào tạo nghề biết ứng dụng khoa học, kỹ thuật và kiến thức đã học vào phát triển

kinh tế hộ gia đình, góp phần giảm tỷ lệ hộ nghèo cho địa phương.

- Tiếp tục phát huy vai trò kiểm tra, giám sát và phản biện xã hội của

Trưởng ban công tác mặt trận và các tổ chức hội, đoàn thể tại các tổ dân phố bản

trên địa bàn liên quan đến tiến độ đào tạo, chi trả chế độ cho người học, bàn giao

dụng cụ, thiết bị và các mô hình thực hành sau đào tạo để người học tiếp tục sử

dụng… nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả cho người học và sau khi đào tạo.

2

Căn cứ Công văn này, yêu cầu và đề nghị Trưởng các phòng: Lao động

Thương binh và xã hội, Kinh tế thành phố; Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ

chức chính trị xã hội thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường tổ chức triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Tiến

		2024-03-18T08:17:14+0700

		2024-03-18T08:26:30+0700

		2024-03-18T08:26:30+0700

		2024-03-18T08:26:30+0700